[image: image1.emf]

[image: image1.emf]

ЗАЯВЛЕНИЕ
О ПОДТВЕРЖДЕНИИ СТАТУСА МНОГОДЕТНОЙ СЕМЬИ
	От

	(ФИО полностью)

	Проживающего по адресу:

	(индекс, населенный пункт, улица, дом, квартира)

	Паспорт*
	Серия:

	№:

	Дата выдачи:

	Кем выдан:

	Контактный телефон
	+7

	Адрес электронной почты:

	Ответ прошу предоставить
	□ по телефону □ по электронной почте □ другое ____________________

	В соответствии с  Указом президента  Российской Федерации от 23 января 2024 года № 63 «О мерах по социальной поддержке многодетных семей», а также с приказом  Службы по тарифам Иркутской области «Об установлении тарифов на электрическую энергию для населения и приравненных к нему категорий потребителей по Иркутской области», прошу производить начисление размера платы за коммунальную услугу по электроснабжению без ограничения пороговым значением объемов потребления электрической энергии по жилому помещению, расположенному по адресу_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

К заявлению прилагаю документы, подтверждающие статус многодетной семьи.

	Приложения:

	□ Копия удостоверения или иного документа, подтверждающего статус многодетной семьи (выписка с личного кабинета на сайте esia.gosuslugi.ru)

	□ Копия свидетельства о рождении на детей

	□ Копия справки, подтверждающей обучение по очной форме старшего ребенка в случае достижения им возраста 18 лет (до достижения возраста 23 лет)

«___»______________ 202__г.               ________________________   _________________________

                                                                                      (подпись)                    (расшифровка подписи)
СОГЛАСИЕ

НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ
	Я,

	(фамилия, имя, отчество)

	проживающий (ая):

	(адрес субъекта персональных данных)

	Паспорт*
	Серия:

	№:

	Дата выдачи:

	Кем выдан:

	даю свое согласие оператору персональных данных – ООО «Иркутскэнергосбыт»), (далее-Компания), расположенному по адресу: 664033, г. Иркутск, ул. Лермонтова, 257 на обработку моих персональных данных в целях обеспечения электроснабжения.

Действие согласия распространяется на следующую информацию, относящуюся к моим персональным данным: фамилия, имя, отчество, дата рождения, место рождения, наименование документа, удостоверяющего личность, его номер, серия, сведения о дате выдачи и выдавшем его органе, ИНН, СНИЛС, месте проживания, адресе регистрации, номере телефона, адресе электронной почты, сумме задолженности по Договору.

Настоящее согласие предоставляется на совершение любых действий (операций) с моими персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу определенному кругу третьих лиц для достижения вышеуказанных целей), обезличивание, блокирование, уничтожение, осуществляемых как с использованием средств автоматизации (автоматизированная обработка), так и без использования таких средств (неавтоматизированная обработка),  а также на обработку персональных данных другим лицом при заключении им договора с ООО «Иркутскэнергосбыт», в т.ч. на снятие показаний индивидуальных приборов учета (далее-ИПУ), составление актов, предусмотренных правилами предоставления коммунальных услуг, начисление платы, подготовке и доставке платежного документа, осуществление рассылки СМС-сообщений с информацией о плановых отключениях коммунальных услуг, сумме задолженности за потребленные коммунальные услуги, порядке передачи показаний ИПУ и другой информации, необходимой для обеспечения электроснабжения, на № телефона_________________.

Указанное согласие предоставляется на срок до уведомления Оператора об отзыве настоящего согласия. Отзыв согласия осуществляется посредством составления письменного документа и вручения его Оператору под отметку о получении.

В случае уточнения (обновления, изменения) моих персональных данных, обязуюсь уведомить Компанию о таких уточнениях, путем направления мной соответствующего письменного уведомления в адрес Компании, не позднее 30 дней с момента уточнения. В случае если сведения об уточнении (обновлении, изменении) моих персональных данных были получены от третьих лиц, то Компания вправе не уведомлять меня об этом.

	Сведения и документы, обозначенные «*», являются обязательными для заполнения и предоставления.

«___»______________ 202__г.               ________________________   _________________________

                                                                                      (подпись)                    (расшифровка подписи)